
  

Stránka 1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
  

17. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného ve čtvrtek 23. května 2013 od 18 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 

 
 

 

337/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise paní Mgr. Jitka Krajkovičová a paní Mgr. Miroslava 

Lazová. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 337/2013 bylo schváleno.   

 
338/2013      

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje program 17. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení.  

2. Kontrola plnění usnesení 16. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce.  

3. Závěrečný účet obce Dvorce za rok 2012. 

4. Účetní závěrka obce Dvorce za rok 2012.  

5. Rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden až duben 2013.  

6. Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace: 

- zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2012 

- návrh na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2012 

- účetní závěrka za rok 2012  

- žádost o navýšení provozní dotace na rok 2013 na odpisy majetku 

7. TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace: 

- zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2012 

- návrh na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2012 

- účetní závěrka za rok 2012  

- žádost o navýšení provozní dotace na rok 2013 na odpisy majetku 

- žádost o změnu v rozpočtu pro rok 2013 

8. Rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizaci a ČOV za rok 2012. 

9. Vyhodnocení provozování vodovodu a kanalizace ve Dvorcích. 

10. Zápisy ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce ze dne 5. 2. 2013 a 6. 3. 2013. 

11. Zpráva o vypořádání historického majetku obce Dvorce.   

12. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na Jednotku sboru dobrovolných hasičů 

obce Dvorce. 

13. Vyhlášení záměru na prodej pozemků parc. č. 195/1 a parc. č. 21/12 a části pozemku parc. č. 2776/1      

v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

14. Revokace usnesení Zastupitelstva obce Dvorce č. 242/2012 ze dne 26. 7. 2012 – prodej pozemků v k. ú. 

Rejchartice. 

15. Žádost o odkoupení lesních pozemků – žadatel Ing. Ivan Měrka. 

16. Architektonická studie „DVORCE – revitalizace náměstí“. 

17. Volba a návrh kandidátů přísedících Okresního soudu v Bruntále. 

18. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Dvorce v roce 2013 – Spolek paní a dívek. 

19. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce Dvorce v roce 2013 – Základní umělecká škola 

Bruntál – pobočka Dvorce. 

20. Informace starosty.  

21. Diskuze, závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 338/2013 bylo schváleno.   

 

 

 



  

Stránka 2 z 5 

 

339/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 16. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 28. 2. 2013. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 339/2013 bylo schváleno.   

 
340/2013    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření obce Dvorce a závěrečný účet obce 

Dvorce za rok 2012 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dvorce za rok 2012.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 340/2013 bylo schváleno.   

 
341/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 12. 2012.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 341/2013 bylo schváleno.   

 
342/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření obce Dvorce za období leden až duben 2013 podle 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M, dosažené příjmy po konsolidaci 10.513.186,68 Kč, což je 

38,80 % schváleného rozpočtu, a čerpané výdaje po konsolidaci 9.342.295,85 Kč, což je 31,97 % schváleného 

rozpočtu. Stav na běžných účtech ke konci vykazovaného období činil 10.640.098,16 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 342/2013 bylo schváleno.   

 
343/2013    

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2012.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 343/2013 bylo schváleno.   

 
344/2013    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vypořádání výsledku hospodaření příspěvkové organizace „Základní 

škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2012 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 347.063,26 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 174.000,- Kč do fondu odměn na úhradu mezd, 

- částka ve výši 173.063,26 Kč do rezervního fondu s tím, že Zastupitelstvo obce Dvorce tímto podle 

§ 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, dává příspěvkové organizaci souhlas k tomu, aby použila částku ve výši 

62.734,34 Kč ze svého rezervního fondu k posílení svého investičního fondu.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 344/2013 bylo schváleno.   

 
345/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní 

škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2012.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 345/2013 bylo schváleno.   

 
346/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce v souvislosti s přijetím usnesení Zastupitelstva obce Dvorce č. 344/2013 ze dne   

23. 5. 2013 zamítá žádost příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, 

příspěvková organizace“ o navýšení příspěvku na provoz této organizace v roce 2013 o částku ve výši  

62.734,34 Kč na odpisy majetku.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 346/2013 bylo schváleno.   



  

Stránka 3 z 5 

 

347/2013    

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2012.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 347/2013 bylo schváleno.   

 
348/2013    

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vypořádání výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2012 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 88.235,41 Kč bude převeden do rezervního fondu s tím, že 

Zastupitelstvo obce Dvorce tímto podle § 30 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dává příspěvkové organizaci souhlas k tomu, aby 

použila částku ve výši 37.008,- Kč ze svého rezervního fondu k posílení svého investičního fondu.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 348/2013 bylo schváleno.   

 
349/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2012.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 349/2013 bylo schváleno.   

 
350/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce v souvislosti s přijetím usnesení Zastupitelstva obce Dvorce č. 348/2013 ze dne   

23. 5. 2013 zamítá žádost příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“       

o navýšení příspěvku na provoz této organizace v roce 2013 o částku ve výši  37.008,- Kč na odpisy majetku.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 350/2013 bylo schváleno.   

 
351/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje na základě žádosti příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM 

Dvorce, příspěvková organizace“ výdaje této organizace na reprezentaci v roce 2013 v celkové výši 3000,- Kč a 

čerpání finančních prostředků z rezervního fondu této organizace v roce 2013 v celkové výši 47.760,- Kč na 

úhradu nákladů spojených s vytvořením směrnic BOZP, kurzem pro plavčíky „Záchranářské minimum“ a 

vybudováním nové internetové sítě v knihovně.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 351/2013 bylo schváleno.   

 
352/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizaci a čistírně 

odpadních vod za rok 2012 předložený správcem tohoto majetku firmou Ing. Miroslav Balaj – MIBAS, včetně 

vzájemného vypořádání pohledávek a závazků z rozboru vyplývajících. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 352/2013 bylo schváleno.   

 
353/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí „Vyhodnocení provozování vodovodu a kanalizace ve Dvorcích“ 

zpracované panem Ing. Ludvíkem Horáčkem v měsíci březnu 2013. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 353/2013 bylo schváleno.   

 
354/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zápisy ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce 

Dvorce konaných ve dnech 5. 2. 2013 a 6. 3. 2013.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 354/2013 bylo schváleno.   
 



  

Stránka 4 z 5 

 

355/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o vypořádání historického majetku obce Dvorce ke dni   

31. 3. 2013 předloženou oddělením majetku Obecního úřadu Dvorce.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 355/2013 bylo schváleno.   

 
356/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2013 určené na výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Dvorce 

v celkové výši 100.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 356/2013 bylo schváleno.   

 
357/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelního čísla 195/1 ostatní 

plocha, manipulační plocha o výměře 324 m
2
 na ulici Olomoucká u čísla popisného 299 v k. ú. Dvorce u 

Bruntálu. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 357/2013 bylo schváleno.   

 
358/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parcelního čísla 21/12 zahrada     

o výměře 62 m
2
 a prodej části pozemku parcelního čísla 2776/1 ostatní plochy, ostatní komunikace o výměře 

cca 109 m
2 
na ulici Partyzánská u čísla popisného 321 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 358/2013 bylo schváleno.   

 

359/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce revokuje své usnesení č. 242/2012 přijaté na 13. zasedání Zastupitelstva obce 

Dvorce dne 26. 7. 2012.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 359/2013 bylo schváleno.   

 
360/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce zamítá žádost o odkoupení lesního pozemku parc. č. 1554/1 v k. ú. Dvorce u 

Bruntálu a případných dalších souvisejících lesních pozemků v majetku obce Dvorce s tím, že Obec Dvorce 

nemá zájem tyto pozemky prodat.   

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 360/2013 bylo schváleno.   

 
361/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje architektonickou studii „DVORCE – revitalizace náměstí“ zpracovanou 

firmou COOP-ARCH František Zajíček, IČ 11186381, se sídlem Družstevní 747/5, 779 00 Olomouc-Neředín. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti – 1 (pan Bureš), Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 361/2013 bylo schváleno.   

 
362/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce volí do funkce přísedícího Okresního soudu v Bruntále paní Jiřinu Božovskou. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 362/2013 bylo schváleno.   

 
363/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce navrhuje kandidáta do funkce přísedícího Okresního soudu v Bruntále a to: 

- pana Ing. Miroslava Balaje. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 363/2013 bylo schváleno.   

 

 



  

Stránka 5 z 5 

 

364/2013 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí sdělení Občanského sdružení - Spolek paní a dívek, se sídlem 

Palackého 33, 793 68 Dvorce, IČ 22693092, zastoupeného paní Annou Hebdovou, ze dne 13. 5. 2013, ve 

kterém toto sdružení konstatuje, že již netrvá na poskytnutí dalšího finančního příspěvku z rozpočtu obce 

Dvorce, o který toto sdružení žádalo ve své žádosti ze dne 4. 12. 2012, a to s ohledem na spolupořádání a 

financování kulturních akcí prostřednictvím kulturní komise obce Dvorce. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 364/2013 bylo schváleno.   

 
365/2013     

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Dvorce v roce 

2013 organizaci „Základní umělecká škola, Bruntál, nám. J. Žižky 6, příspěvková organizace“ se sídlem nám. J. 

Žižky 6, 792 01 Bruntál, IČ 60780568, ve výši 50.000,- Kč jako příspěvek na náklady související s provozem 

pobočky ZUŠ ve Dvorcích (tj. náklady na teplo, elektrickou energii, vodné, stočné a učební pomůcky pro žáky).  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 365/2013 bylo schváleno.   

 
Text zveřejněného usnesení byl upraven s ohledem na ochranu osobních údajů v souladu se zákonem            

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


